










 

 3من  1الصفحة 
 

 (8محضر اجتماع مجلس الإدارة رقم )

صباحا بقاعة الاجتماعات  11:10مٍ  الساعة 2025/03/18هـ الموافق 1446/09/18انه في يوم الثلاثاء 

  -بمقر الجمعية عقد اجتماع مجلس الإدارة وذلك لمناقشة جدول الأعمال التالي:
 تعيين مراجع داخلي ومسؤول التزام  .1

 مناقشة الهيكل التنظيمي والوصف الوظيفي للجمعية  .2

 مناقشة نظام الرقابة الداخلي  .3

 المصالح مناقشة سياسة تعارض  .4

 مناقشة سياسة خصوصية البيانات  .5

 مناقشة سياسة جمع التبرعات  .6

 مناقشة سياسة إدارة المتطوعين  .7

 مناقشة لائحة الموارد البشرية  .8

 مناقشة لائحة تعيين المدير التنفيذي .9

 سياسة المكافئات والامتيازات .10

 مناقشة تقييم المخاطر المتأصلة والكامنة  .11

 ية مناقشة لائحة السياسات المال .12

 مناقشة سياسة الصرف على البرامج والأنشطة  .13

 مناقشة لائحة المشتريات  .14

 مناقشة سياسة التعامل مع المقبوضات  .15

 مناقشة سياسة الاستثمار .16

 مناقشة لائحة صلاحيات مجلس الإدارة  .17

 مناقشة مصفوفة الصلاحية بين مجلس الإدارة والإدارة التنفيذية  .18

 وحماية مقدمي البلاغات مناقشة سياسة الإبلاغ عن المخالفات  .19

 مناقشة سياسة الاحتفاظ بالوثائق والسجلات والمكاتبات واتلافها  .20

 مناقشة سياسة تنظيم العلاقة مع المستفيد وتقديم الخدمات  .21

مناقشة لائحة أدوار ومسؤوليات مجلس الإدارة تجاه مكافحة غسل  .22

 الأموال وتمويل الارهاب

 من الكفاءة مناقشة دليل إجراءات التوظيف والتحقق  .23

 مناقشة سياسة مكافحة جرائم غسل الأموال وتمويل الارهاب .24

 مناقشة دليل مؤشرات عمليات غسل الأموال وتمويل الإرهاب  .25

 مناقشة دليل إجراءات عمليات غسل الأموال وتمويل الإرهاب  .26

م 2024مناقشة تقرير قياس الرضا  لعام  .27

وكانت القرارات والتوصيات كالتالي :
مراجع داخلي  عبدالرحمن محمد الفهميتعيين الأستاذ :  .1

 ومسؤول الالتزام  

 اعتماد الهيكل التنظيمي والوصف الوظيفي للجمعية  .2

 اعتماد نظام الرقابة الداخلي  .3

 اعتماد سياسة تعارض المصالح  .4

 اعتماد سياسة خصوصية البيانات  .5

 اعتماد سياسة جمع التبرعات  .6

 اعتماد سياسة إدارة المتطوعين  .7

 اعتماد لائحة الموارد البشرية  .8

 اعتماد لائحة تعيين المدير التنفيذي .9

 سياسة المكافئات والامتيازات .10

اعتماد تقييم المخاطر المتأصلة والكامنة والتوجيه بالعمل وفق  .11

ليف المدير التدابير الوقائية المرفقة مع تقييم المخاطر وتك

التنفيذي بإعداد ورش عمل لرفع الوعي لدى العاملين ورفع 

 تقارير دورية.

 اعتماد لائحة السياسات المالية  .12

 اعتماد سياسة الصرف على البرامج والأنشطة  .13

 اعتماد لائحة المشتريات  .14

 اعتماد سياسة التعامل مع المقبوضات  .15

 اعتماد سياسة الاستثمار .16

 مجلس الإدارة اعتماد لائحة صلاحيات  .17

 اعتماد مصفوفة الصلاحية بين مجلس الإدارة والإدارة التنفيذية  .18

 اعتماد سياسة الإبلاغ عن المخالفات وحماية مقدمي البلاغات  .19

 اعتماد سياسة الاحتفاظ بالوثائق والسجلات والمكاتبات واتلافها  .20

 اعتماد سياسة تنظيم العلاقة مع المستفيد وتقديم الخدمات  .21

ئحة أدوار ومسؤوليات مجلس الإدارة تجاه مكافحة غسل اعتماد لا .22

 الأموال وتمويل الارهاب

 اعتماد دليل إجراءات التوظيف والتحقق من الكفاءة  .23

 اعتماد سياسة مكافحة جرائم غسل الأموال وتمويل الارهاب .24

 اعتماد دليل مؤشرات عمليات غسل الأموال وتمويل الإرهاب  .25

 غسل الأموال وتمويل الإرهاب اعتماد دليل إجراءات عمليات  .26



 

 3من  2الصفحة 
 

إعداد تمت مناقشة قياس الرضا ويوصي المجلس بالعمل على  .27

خطة لتحسين الرضا والرفع بها للمجلس لمناقشتها واعتما


